

Protokół Nr 9/11
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy
odbytej w dniu 28 listopada 2011 r.

Kolejne posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzył Pan Andrzej Kowalczyk – Przewodniczący tejże komisji, który na wstępie swego wystąpienia powitał członków komisji oraz zaproszonych gości.

Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił proponowany na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad:

- 1. Zapoznanie się z działaniami mającymi na celu pozyskiwanie środków z zewnątrz.**
- 2. Ocena pracy służby zdrowia na terenie gminy.**
- 3. Sprawy bieżące i różne.**

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu dzisiejszym.

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

Realizując pierwszy punkt z przyjętego porządku obrad, Przewodniczący komisji przedstawił dane przygotowane przez pracowników Urzędu Gminy.

Z przygotowanych materiałów wynika, że przy udziale środków z zewnątrz realizowana była:

- 1) budowa sieciowej kontenerowej przepompowni wody w miejscowości Rogózno wraz z siecią wodociągową w miejscowościach Józefów Widawski i Patoki – to był I etap projektu oraz budowa sieci wodociągowej w miejscowości Patoki, Korzeń – II etap projektu,
- 2) „Edukacja bez barier” – wyrównanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty,
- 3) Program operacyjny Kapitał ludzki „Idziemy przez świat, zdobywamy wiedzę”,
- 4) „Pomagając innym, pomagamy sobie”,
- 5) Modernizacja stacji uzdatniania wody oraz budowa dwóch zbiorników żelbetonowych na wodę pitną w Widawie – I etap, budowa sieci wodociągowej i przepompowni kontenerowej w miejscowościach gminy Widawa – etap II.

Ponadto, gmina Widawa uczestniczyła w projekcie pod nazwą „Budowa Zintegrowanego Systemu e-Usług Publicznych Województwa Łódzkiego (Wrota Regionu Łódzkiego). Głównym celem tego projektu jest budowa e-Administracji oraz rozwój elektronicznych usług publicznych na terenie województwa łódzkiego, a także wzrost wykorzystania technik i technologii informatycznych w administracji samorządowej.

Materiały związane z działaniami mającymi na celu pozyskiwanie środków z zewnątrz stanowią załącznik do protokołu.

Ad. 2

W toku dalszego posiedzenia, Przewodniczący komisji powitał Panią Elżbietę Weber – księgową z ośrodka zdrowia, która przedstawiła zakres działalności służby zdrowia na terenie gminy Widawa.

Służba zdrowia na terenie naszej gminy świadczy usługi dla osób ubezpieczonych w NFZ, którzy złożyli deklaracje do lekarzy zatrudnionych w SPZPOZ.

Oprócz usług świadczonych przez lekarzy, wykonywane są również usługi w zakresie higieny szkolnej. Tym działaniem objęci są wszyscy uczniowie naszych szkół gminnych. Funkcjonuje również gabinet położnej środowiskowo – rodzinnej oraz gabinet fizjoterapii, który realizuje zabiegi rehabilitacyjne na podstawie skierowań wystawionych przez lekarza.

W toku dalszego posiedzenia, Pani Weber przedstawiła liczbę pacjentów zadeklarowanych w SPZPOZ w Widawie:

- do lekarzy zadeklarowanych jest 6 053 pacjentów,
- do pielęgniarki środowiskowej zadeklarowanych jest 5 981 pacjentów,
- do położnej środowiskowej - 3 359 pacjentów, a medycyna szkolna obejmuje 775 uczniów.

Kontynuując, Pani Weber poinformowała, że w gminnej służbie zdrowia zatrudnionych jest 5 lekarzy, 6 pielęgniarek oraz 1 położna środowiskowa. Dodatkowo, zadeklarowani do naszej służby zdrowia pacjenci mogą skorzystać z porad lekarzy następujących specjalistów: kardiologa, laryngologa, diabetologa, dermatologa i chirurga.

Poza tym, w ośrodku zdrowia w Widawie świadczą swoje usługi lekarze prowadzący prywatną praktykę lekarską z zakresu: ortopedii, ultrasonografii i radiodiagnostyki i urologii.

Podstawą funkcjonowania służby zdrowia na terenie gminy są działania oparte na programie zdrowotnym „Zdrowa Gmina”, na który otrzymano dotację z Urzędu Gminy w wysokości 30 000 zł oraz dwa programy finansowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia, dotyczące profilaktyki gruźlicy i profilaktyki chorób układu krążenia.

Następnie głos zabrał radny Bruzda, który zapytał, czy poddano odpowiedzialności działania poprzedniej księgowej ośrodka zdrowia.

Pani Weber oznajmiła, że prokurator wystąpił wobec niej z aktem oskarżenia. Kontynuując temat, Pani Weber oznajmiła, że poprzednia księgowa nie respektowała żadnych zasad rachunkowości, jej działania opierały się jedynie na dawniej obowiązujących przepisach. Pani Weber podsumowała powyższe rozważanie stwierdzeniem, że być może to niedopełnienie obowiązków przez swoją poprzedniczkę wynikało z faktu, że pracowała w ograniczeniu czasowym, gdyż nie był to wymiar całego etatu.

Ad. 3

W tym punkcie obrad, radni analizowali trudną sytuację finansową gminy oraz omawiali sprawę dotyczące bieżącej działalności gminy.

Członkowie komisji dyskutowali również w sprawie proponowanych przez Komisję Statutową zmian do statutu gminy.

Następnie, Komisja zapoznała się z projektami uchwał, które mają zostać przedłożone radnym na najbliższym posiedzeniu Rady Gminy, a radny Bruzda wskazał projekt uchwały, który budzi jego sprzeciw, a dot. możliwości zaciągania przez wójta gminy zobowiązań w wysokości do 1 mln zł bez uprzedniej zgody rady gminy.

W tym miejscu, Pani Skarbnik sugerowała, aby radni ustalając stawki podatkowe wzięli pod uwagę dołek finansowy naszej gminy, a ewentualne dochody z tego tytułu miałyby być wsparciem dla naszego budżetu. Kontynuując temat dot. projektu uchwały związanej z zaciąganiem zobowiązań finansowych, Pani Skarbnik oznajmiła, że możliwość zaciągania zobowiązań przez wójta gminy bez zgody rady gminy dotyczy tylko zobowiązań krótkoterminowych, dla których nie wymagana jest zgoda rady gminy i RIO.

Po wyjaśnieniach Pani Skarbnik głos ponownie zabrał radny Bruzda, który oznajmił, że pomimo wszystko byłby przeciwny takiemu rozwiązaniu, aby wójt mógł samodzielnie decydować o zaciąganiu takich zobowiązań. .

Następnie Skarbnik Gminy, wyjaśniła radnym, że I transza dopłaty do inwestycji wodociągowej w Grabówiu ma wpłynąć na początku grudnia i wówczas bank sobie odbierze przelane fundusze, a później możemy się spodziewać przelewu II transzy dopłaty. Następnie Pani Skarbnik oznajmiła, że w projekcie budżetu na 2012 r. nie są zaplanowane żadne podwyżki, jedynie będzie wypłacany dodatek stażowy oraz odprawy dla pracowników odchodzących na emeryturę.

Następnie głos zabrał radny Janiak, który wskazywał, że kwota 30 000 zł przeznaczona na sport jest niewystarczająca.

Odpowiadając na powyższe, skarbnik Gminy oznajmiła, że ogólna sytuacja finansowa gminy jest ciężka i zmusza do ograniczenia wszelkich wydatków, dodała, że być może starania o dofinansowanie z innych źródeł wzmocni stan funduszy przeznaczonych na sport.

Następnie radny Bruzda prosił Panią Skarbnik o bliższe wyjaśnienia związane z inwestycją ul. Kopiec, ponadto pytał, czy niewykorzystane środki z funduszu sołeckiego w tym roku będą mogły być wykorzystane w roku przyszłym.

Pani Skarbnik oznajmiła, że inwestycja ul. Kopiec realizowana jest dwuetapowo, została rozpoczęta w tym roku i zostanie skończona w przyszłym roku. Odpowiadając na drugą część pytania, Pani Skarbnik poinformowała, że środki funduszu sołeckiego muszą być wykorzystane w danym roku budżetowym i nie mogą przechodzić na następny rok.

W toku dalszego posiedzenia radni analizowali zaawansowanie wykorzystania środków funduszu sołeckiego w poszczególnych sołectwach.

Następnie w związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na dzisiejsze posiedzenie, Pan Andrzej Kowalczyk – Przewodniczący komisji podziękował za udział w spotkaniu i zakończył obrady.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Jolanta Szuleta

**Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej**

Andrzej Kowalczyk